Ашпанский филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

 «Локшинский средняя общеобразовательная школа»

662263  Красноярский край, Ужурский район, с. Ашпан, ул. Школьная, д.11

E-mail:mouashpan@mail.ruWeb-сайт: www.ashpan24.ru

Приказ

от 01.09.2023г.

№ 32\12 с. Ашпан

об организации бесплатного

горячего питания обучающихся

на 2023-2024 учебного года

      На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ Об образовании в

Российской Федерации», Приказа Министерства образования Красноярского края №  31-

11-04 от 05.07.2021г «Об утверждении Административного регламента предоставления

государственной услуги органами местного самоуправления муниципальных районов,

муниципальных округов и городских округов Красноярского края по переданным

полномочиям по обеспечению бесплатным горячим питанием обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях по программам основного общего,

среднего общего образования и в частных общеобразовательных организациях по

имеющим государственную аккредитацию образовательным программам основного

общего, среднего общего образования, за исключением обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, в том числе подвозимых школьными автобусами

к муниципальным общеобразовательным организациям», Постановления правительства

Красноярского края № 65-п от 24.02.2015г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.09.2023г. питание обучающихся 1-9 классов в Ашпанском

филиале МБОУ «Локшинская СОШ»

2. Предоставить одноразовое питание (завтрак) горячее питание за счет средств

краевого бюджета обучающимся начальных классов, из малообеспеченных семей:

– с 7 до 11 лет в количестве 11 человек

- с 12 лет и старше лет в количестве 1 человек

3. Предоставить двухразовое питание (завтрак, обед) горячее питание за счет средств

краевого бюджета обучающимся детей с ОВЗ:

– с 7 до 11 лет в количестве 3 человек

- с 12 лет и старше лет в количестве 6 человек

4.Организовать проведение разъяснительной работы с обучающимися по

формированию навыков и культуры общения, этикета приема пищи.

5. Возложить ответственность на классных руководителей за соблюдение графика

приема пищи обучающимися.

6.Возложить ответственность за формирование пакета документов на предоставление

бесплатного питания на социального педагога Галичанину Елену Николаевну.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на зав филиалом Кузнецову

Е.П

Ашпанский филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

 «Локшинский средняя общеобразовательная школа»

662263  Красноярский край, Ужурский район, с. Ашпан, ул. Школьная, д.11

E-mail:mouashpan@mail.ruWeb-сайт: www.ashpan24.ru